

N^{ro} 24.

DZIENNIK RZĄDOWY
WOLNEGO MIASTA KRAKOWA
i Jego Okręgu.

W Krakowie dnia 17 Sierpnia 1822 Roku.

№ 2645 Dzień: Główny:

SENAT RZĄDZĄCY &c.

Gdy Franciszek Madey który dotąd obowiązki Zastępcy Wójty w Wsi Niegoszowicach pełnił, z miejsca tego oddalwszy się obowiązków do Urzędu powyższego przywiązanych dłużey pełnić nie może, przeto uwalniając go Senat; w miejsce jego mianuje Zastępcą Wójty Wsi Niegoszowic P. Ludwika Wilkoszewskiego, wzywając go do objęcia tego Urzędu.

Kraków dnia 17 Sierpnia 1822 roku.

WOPZICKI.

Mieloszewski, Sekr: Generalny.

№ 2795 Dzień: Główny:

SENAT RZĄDZĄCY &c.

Rozwiązując wniesione na dzisiejszym Posiedzeniu z strony Wy-

Wydziału Spraw Wewnętrznych i Policji zapytanie: Jakiej wagi Czerwoną Złotą powinny być przyimowanemi tam, gdzie Procenta od Kapitałów Instytutem w Złocie zapisanych strony dłużac Złotem także opłacać są obowiązanemi? Senat oświadcza, iż gdy kto obowiązany płacić Instytutowi procent w Złocie, składa go w Dukatach ważnych na Passyer Wrocławski, odbierający przestać na tym powinien — Co ażeby do powszechney doszło wiadomości i za obowiązujące od Stron również z powodu oddawania iako też odbierania procentu Złotem należącego niniejszym Interessowanych uważanym było, postanowienie to Dziennikiem Rządowym ogłosić poleca.

Kraków dnia 2 Sierpnia 1822 roku.

WODZICKI.

Microszewski, Sekr. Generalny.

Nro 2380. Dzień: Cłów:

SENAT RZĄDZACY &c,

Uwiadomiony przedstawieniem z strony Wydziału Spraw Wewnętrznych i Policji, do Liczby 3,424 D. W. uczynionym, iż pomimo dostatecznie zrobionych w czasie swoim Obwieszczeń, wielu Starozakonnych tuteysze Krałowych nie stawiało się do spisu ludności w myśl Artykułów 16 i 26 Statutu Starozakonnych urządzającego, przez tenże Wydział w roku 1818 przedsięwziętego; ato z powodu istotney w Kraju nie obecności, choroby w przeciągu czasu do spisu przeznaczonogo cierpianey, lub też boiaźni podlegania opłacie iakowego podatku, co teraz utrudnia wydawanie onym świadectw Rządowych namienionym wyżej Artykułem 16 Statutu przepisanych; Senat chcąc w tey mierze wskazać Wydziałowi Spraw Wewnętrznych i Policji pewne postępowania Prawi-

do, oświadcza: iż Starozakonny w spisie ogólnym ludności dotąd nieumieszczony, w ten czas tylko do dowodzenia tutejszo Kraiowości przypuszczonym być może, gdy okaże 1) że jest tu urodzonym, lub też 2) że będąc w innym Kraiu urodzonym, tutaj przed spisem ogólnym, w czasie spisu i po spisie stał zamieszkanym; dowodami twierdzenia takie usprawiedliwiającymi będą 1) Wyciągi z Metryk za Rząd Cesarstwa Austriackiego utrzymywanych z Akt Stanu Cywilnego wycięte. 2) Kwity z opłaconego ciągle Podatku osobisto - Klassycznie - Przemysłowego od chwili zaprowadzenia onego w tym Kraiu. Ze zaś zdarza się także, iż niektóre Osoby wyznania Starozakonnego tu istotnie zrodzone nie są do Metryk podane ni, tacy winni są złożyć Urzędowe świadectwa Władz Gminnych, które opierać się powinny na zaprzysiężonych zeznaniach dwóch mieszkańców tutejszo Kraiowych, Wójtowi z dodanych obywateli dostatecznie znanych.

Ktoby więc z Starozakonnych znajdował się w możności udowodnienia w myśl powyższych przepisów iż jest tutejszo Kraiowym, i na to świadectwo Rządowe chciał uzyskać, winien jest zgłosić się do Wydziału Spraw Wewnętrznych i Policji w przeciągu bieżącego teraz roku 1822 po upływie albowiem tegoż zgłaszający się już słuchanym nie będzie; lecz jeżeli się okaże być zagranicznym, będzie szubpassem do miejsca urodzenia odesłanym, jeżeli zaś był istotnie tutejszo Kraiowym, utraci za nieposłuszeństwo przepisom Rządowym, Prawo ubiegania się o Konsensa na iaki bądź rodzaj przemysłu; a gdyby nawet Konsens iaki dawniej sobie udzielony posiadał, takowy mu odebrany zostanie. Ktoby zaś Starozakonnych świadectwami tutejszokraiowości nie opatrzonych, lub pozwolenie na zostawanie w Kraiu tutejszym na pewny przeciąg czasu od Wydziału Spraw Wewnętrznych i Policji nie mających u siebie mieścić bez oznajmienia o nich Władzom Policijnym, lub takowych przed

wiadomością Władz dopiero rzeczonych ukrywał, taki Policjinie karaym będzie. Co ażeby do powszechney doszło wiadomości, Dziennikiem Rządowym ogłoszone zostanie.

Kraków dnia 7 Sierpnia 1822 roku.

Za Prezesa Senatu

Linowski.

Mieroszewski, Sekr: Jeneralny.

Nro 3884,3886,3897.

O B W I E S Z C Z E N I E.

WYDZIAŁ DOCHODÓW PUBLICZNYCH I SKARBU &c.

Podaje do publiczney wiadomości, że z Rozporządzenia Senatu Rządzącego dedato 10 z. m. Nro 2461 łowiectwo w lasach Narodowych Krakowskich od dnia 1 Września r. b. do dnia ostatniego Sierpnia 1822 r. w trzyletnią dzierżawę przez publiczną licytacją wypuszczone będąc iakoto: łowiectwo w lasach Czernichowskich w dniu 26 Sierpnia r. b. w Biórze Wóyta Gminy Czernichów, w lasach Lipowieckich w dniu 27 b. m. w Biórze Wóyta Gminy Lipowiec, w lasach zaś Jaworznickich w dniu 28 t. m. w Biórze Wóyta Gminy Jaworzno o godzinie 10 ranney. Licytacye rzeczzonego łowiectwa zaczną się od ceny takiey: lasów Czernichowskich Złp. 76 gr. 15. Lipowieckich Złp. 299 gr. 21. Jaworznickich Złp. 138 gr. 6. O dalszych warunkach tey licytacyi w Wydziale Dochodów i u wspomnianych Woytów każdego czasu dowiedzieć się można.

Kraków dnia 14 Sierpnia 1822 roku.

Wasserrab

Za Sekretarza *Marciszewicz*, Adj: Wyd: